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Hvad er de konkrete initiativer, som gør, at 
De Konservative taler om behov for vilje og vi- 
sioner? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg synes ikke rigtig, hr. Jørn Jespersen lever op 
til sin sædvanlige standard. 

Pesticidhandlingsplanen går fra 2004 til 2009. 
Afgiftslettelserne på diesel og benzin skal vi 
have gennemført her i forbindelse med finanslo- 
ven for 2005; der er afsat 135 mio. kr. i 2005 og 
yderligere 135 mio. kr. om året de næste 3 år til ' 
at fremme lige præcis denne sag. 

Derudover har regeringen afsat ekstra penge 
til at beskytte den danske natur og vores mulig- 
heder for at få flere naturoplevelser. Der er afsat 
200 mio. kr. ekstra i perioden 2005-2008. 

Så der er altså en lang række initiativer, som 
også er reflekteret i den finanslov, der er lagt på 
bordet. Jeg kan ikke nå at nævne dem alle sam- 
men her, for min lampe blinker rødt, men det er 
situationen: Der er penge med, der er konkrete 
fremadrettede initiativer. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det den sidste spørger inden aftensmaden, 
og det er fru Elsebeth Gerner Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Som jeg tidligere har oplevet Det Konservative 
Folkeparti, har det været et parti, der ér utrolig 
optaget af netop natur- og miljøområdet. Der er 
man konservativ på en god måde, som Det Ra- 
dikale Venstre ser det, fordi man har et konser- 
vativt udgangspunkt, altså at vi skal passe på 
vores natur, 

Derfor er det selvfølgelig også med bekym- 
ring, vi har set på det, der er sket under den nu- 
værende regering, og vi har undret os over, at 
Det Konservative Folkeparti har kunnet være 
med til det. F.eks. er den samlede besparelse på 
natur-og miljøområdet på 3,7 mia. kr. 

Der er også sket det, at sådan noget som land- 
zonekompetencen er blevet flyttet fra amterne , 
til kommunerne, og det har betydet mere bygge- 
ri i det åbne land -  altså det her med, at vi har de 
åbne vidder, forsvinder. 

Samtidig lægges der nu op til en strukturre- 
form, som, så vidt jeg kan se, betyder, at alt, på,, , 
natur-og miljøområdet splittes.ad. 홢 홢홢홢.. ;,홢 

. , Kl. 18.00 
Jeg vil gerne læse op fra'det katalog, som mil- 

jøministeren har udleveret, hvor der:står> at be- ) 
skyttede naturtyper, beskyttelseslinjer, fritidsre-; 
klamer, offentlige anlæg, adgangsregler, natur-1 
forvaltning og anden arealfprvaltning skal over- 
føres til kommunerne.. , 

Hvordan ... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. - 

I . . l 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
홢. har Det Konservative. Folkeparti det i virkelig- 
heden med det?, ! 11 l 홢. 홢. 홢 , 홢 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det er korte spørgsmål på 1 minut, og tiden er . 
overskredet for længst. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Man kan nå at spørge om meget på l  minut. Jeg' 
skal se, om jeg kan nå at svare på lige så meget. 

Vi har det godt med den miljøpolitik, der bli- 
ver ført, og vi har det godt.med den strukturre- 
form, der er aftalt, det skal man ikke tvivle på. " 
Vi mener, der er sikret en god balance mellem de 
statslige ansvarsområder og de kommunale/re- 
gionale på det miljømæssige område. 

Vi mener rent faktisk, at der er taget højde for 
behovet for armslængde til de forskellige kon- 홢 
trolopgaver. Vi mener, der er nogle udeståender, ' 
som vi skal have afhandlet i det udvalg, der er 
nedsat til at finde de helt præcise snitflader mel- 
lem nogle af detailopgaverne, og hvordan de . 
skal placeres mellem staten, regionerne og kom- 
munerne, men de overordnede linjer er vi fak-: 
tisk ganske godt tilfredse med. : , . .  ;. 

Med hensyn til spørgsmålet om besparelserne 
er det jo ikke nogen hemmelighed, at den tidli- 
gere miljøminister hr. Svend Auken, målte mil- 
jøindsatsen på, hvor mange penge han kunne 
bruge, og særlig hvor mange penge han kunne 
bruge på Slotsholmen. Det er altså ikke helt vo- 
res måde at måle den miljøpolitiske indsats på. 
Der var behov for at rationalisere og effektivise- 
re. : .. ' 

Vi mener så til gengæld også, at nu er vi kom- 
met i hus, nu skal der ikke spares mere på miljø- 
området fra 2006. Det er en kendsgerning. II 


